ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEAALEGRE-CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOC0NSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.G0V.BR

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 043/2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 12 de Maio de 2025

SOLICITA A RECUPERAÇÃO DO ASFALTO
NA RUA JOSÉ FELIPE, NO CENTRO DA
CIDADE, DEVIDO À DETERIORAÇÃO DO
PAVIMENTO, QUE JÁ FOI PARCIALMENTE
REMOVIDO.

CÃMARA MUNICIPAL DE VARZ.EAALEGRE -Ct.
APROVADOEM: _/::LJ.12f:__; '1< ©;; -~

► MENÊSIA SIMIÃO LEONARDÓ
PRESIDENTE

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Solicito a imediata recuperação do asfalto na Rua José Felipe, localizada no centro da cidade.

Parte do asfalto da referida via já foi arrancada, o que tem causado transtornos à população

local e aos motoristas que trafegam pela região. A situação atual compromete a segurança e

a mobilidade urbana, além de oferecer riscos de acidentes.

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 "VARZ(A ALCGRC. CIDAO( DO AMOR f"RATC:RNO"

ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGJSLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO LUIZ FRANCISCO OE SOUSA
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 05 • AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
RIACHINHO . VÂRZEAALEGRE-CE LUlZOOCONSELHO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de elevada

consideração.

LUIZ FRANCISCO DE t~~~;i::,~~;;;igital por

SOUSA·78586976334 SOUSA:78586976334
• Dados: 2025.05.12 13:27:04 -03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
v. LUIZ DO CONSELHO

CÃMARAMUNICIPAL DE VA~EGRE. CE
APROVADO EM: -/!:f_.; t..d,í

. . 0?/1'(\h
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDó

PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 "VARlCA Al[GRC. CIDADE DO AMOR fRAT(RNO"